
 

UCHWAŁA  NR XXVII/179/21 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Knyszyna  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 ) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 26 sierpnia 2021 r. złożoną przez Panią Magdalenę 

Tywończuk Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Knyszynie na działalność Burmistrza 

Knyszyna z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Knyszynie do zawiadomienia  

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Adam Niedzielewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DE45C3C-8042-42BC-B0DE-7F494078440F. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 26 sierpnia 2021 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Knyszynie skarga P. Magdaleny 

Tywończuk Dyrektor ZSO w Knyszynie na działalność Burmistrza Knyszyna. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Knyszyna jest Rada Miejska w Knyszynie. 

Pismem znak: Or.1510.9.2021 z dnia 27 sierpnia 2021 r. Burmistrz Knyszyna przekazał 

skargę do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Knyszynie. 

Zgodnie z § 102 ust. 2 Statutu Gminy Knyszyn stanowiącym załącznik do uchwały Nr 

XXXV/292/18 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 6 listopada 2018 r. o statucie Gminy Knyszyn  

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 4525, z 2019 r. poz. 240) Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Knyszynie pismem znak: Or.1510.9.2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. skierował skargę do zbadania 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zapoznała się ze skargą na posiedzeniu w dniu 7 

września 2021 r. Posiedzenie Komisji odbyło się w dniach 23 września.   

 

Rada Miejska w Knyszynie, opierając się na opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

postanawia uznać za bezzasadną skargę z dnia 26 sierpnia 2021 r. złożoną przez Magdalenę 

Tywończuk Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Knyszynie na Burmistrza Knyszyna Pana 

Jarosława Antoniego Chmielewskiego.    

 

Uzasadnienie: 

Rada Miejska w Knyszynie poniżej przedstawia uzasadnienie do zarzutów zawartych 

w skardze z dnia 26 sierpnia 2021 r., złożonej przez Panią Magdalenę Tywończuk Dyrektor Zespołu 

szkół Ogólnokształcących w na Burmistrza Knyszyna.    

 

Dnia 23.09.2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

W Knyszynie. W obradach uczestniczyło 4 członków komisji / na 7 / co zabezpiecza regulaminowe 

kworum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz obie zainteresowane strony. 

 Komisja zapoznała się ze skargą i udzieloną pisemną odpowiedzią oraz wysłuchała ustnych wyjaśnień 

obu spornych stron. 

Rada Miejska w Knyszynie stwierdza, że zgodnie z art. 227 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego( tj. Dz.U. z 2021r. poz. 735) przedmiotem skargi może być 

zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 

naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekle lub biurokratyczne 

załatwianie spraw.  

 

W złożonej skardze nie stwierdzono jednoznacznie sformułowanych zarzutów na czym polegało 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez Burmistrza 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DE45C3C-8042-42BC-B0DE-7F494078440F. Podpisany Strona 2


